【問合せ】青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課 担当：主幹 櫻庭、主査 山口

TEL：017-718-1432 FAX：017-718-1372

令和 7年 7月 11日

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長

棟方志功没後 50年記念展オープニングセレモニー及び内覧を実施します！

このことについて、棟方志功没後 50年記念展実行委員会からご案内がありましたので、お知

らせします。

詳しくは、棟方志功没後 50年記念展実行委員会事務局（電話 017-741-1432）までお問合せ

くださるようお願いします。

報道機関各位

棟方志功没後 50年記念展実行委員会では、青森県立美術館において令和 7年 7月

19日（土）から「棟方志功没 50年記念展 青森の子 世界のムナカタ」を開催いた

します。

つきましては、一般公開に先立ち、下記のとおりオープニングセレモニー及び関係者

の皆様の内覧を実施しますので、ぜひ御来場いただき取材してくださるようお願い申し

上げます。

令和 7年 7月 9日

棟方志功没後 50年記念展実行委員会

実行委員長 工藤 裕司

オープニングセレモニー

日時：令和 7年 7月 19日（土）午前 8時 50分から午前 9時 15分まで

会場：青森県立美術館 アレコホール

内覧

オープニングセレモニー終了後、展示を観覧することができます。

備考

取材をご希望される場合は、午前 8 時 40 分までに青森県立美術館１階受付（2 番入口

を入ってすぐ）で受付をお願いします。プレス入館証をお渡しします。

担当

〒030-0801 青森市新町 1-3-7

青森市教育員会事務局 文化学習活動推進課内

棟方志功没後 50年記念展実行委員会事務局

文化振興チーム 山口・櫻庭

TEL 017‐718‐1432 FAX 017‐718‐1372